
Μαρούσι, 28/4/2011
ΑΡΙΘ.ΑΠ. : 601/001

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση Θέσης σε Δημόσια Διαβούλευση του Κανονισμού καθορισμού των επιμέρους 
διαδικασιών και των απαιτούμενων δικαιολογητικών στο πλαίσιο της διαδικασίας 
αδειοδότησης τυποποιημένων κατασκευών κεραιών, κατ’ εφαρμογή της ΚΥΑ αριθ. 

11926/261 (ΦΕΚ 453/Β΄/22.3.2011).     

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:
 

τις διατάξεις:

α. Το άρθρο 4 παρ.1 και 2 εδάφιο ιδ, το άρθρο 12 παρ. λα’ και το άρθρο 31 παρ. 6 του ν.  
3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει (Α΄13),

β. Το  άρθρο  1  παρ.  2  εδάφιο  δ΄  του  ν.2801/2000  «Ρυθμίσεις  Θεμάτων  Αρμοδιότητας  του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες Διατάξεις» (Α’ 46),

γ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 «Μέτρα Προφύλαξης του Κοινού από 
τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστημένων στην Ξηρά» (Β’ 1105),

δ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 11926/261 «Ειδική διαδικασία αδειοδότησης στην οποία 
υπάγεται η εγκατάσταση Τυποποιημένων Κατασκευών Κεραιών» (ΦΕΚ 453/Β΄/22.4.2011),

ε. Την  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  Δ3/Δ/35694/6190/2000  “Προστασία  των  Αεροπορικών 
Εγκαταστάσεων από τον κίνδυνο της ανάπτυξης κατασκευών - εμποδίων γύρω από αυτές 
καθώς  και  της  Αεροπλοΐας  εκ  των  υπερυψηλών  ανά  τη  χώρα  κατασκευών”  (ΦΕΚ 
1133/Β/2000),

στ. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 94649/8682/1993 “Ηλεκτρομαγνητική Συμβατότητα, σε 
συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 89/336/ΕΟΚ του Συμβουλίου των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων”,  όπως  τροποποιήθηκε  από  τις  Οδηγίες  92/31/ΕΟΚ  και  93/68/ΕΟΚ  (ΦΕΚ 
688/Β/1994),

ζ. Την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ  375/10/14-2-2006  «Κανονισμός  Διαδικασίας  Δημόσιας 
Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 314/Β/16-03-2006),

η. Την Εισήγηση αριθ. 22246/Φ600/26/04/2011 της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ.

1 / 2



Αποφασίζει:

1. Την έγκριση του συνημμένου Κειμένου.

2. Τη Θέση σε Δημόσια Διαβούλευση του συνημμένου Κειμένου στην Ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ καθώς και  
την καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο.

3. Τον καθορισμό της περιόδου της δημόσιας διαβούλευσης από 2/5/2011 έως 17/5/2011.

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΕΤΤ

2 / 2


